Инструменты для CAD/CAM систем
Tools for CAD/CAM systems
[ Amann Girrbach • Sirona • Datron • Vhf • Imes Icore • Roland • Universal ]
RU | EN
NTI-Kahla GmbH • Rotary Dental Instruments • Tel.+49(0)36424-573-0 • Fax. +49(0)36424-573-29 • nti@nti.de2
© NTI-Kahla GmbH Rotary Dental Instruments • Printed in Germany
К международной выставке
«IDS 2025» компания NTI, как

2
1
Возможности заказа • How to order
CN AM 6 2 39 4
Инструменты для
CAD/CAM систем/
Tool for CAD/CAM
Аббревиатура произво-
дителя/
MFR code
AM  Amann Girrbach
SI     Sirona
IM    Imes Icore
VH   Vhf
DA   Datron
RL    Roland
UA   Universal A
UB   Universal B
UC   Universal C
Вид хвостовика/
Shank type
3=3 mm
4=4 mm
6=6 mm
Кол-во лезвий/
Number blades
инструмент №/
Tool No.
Покрытие/
Coating
NTI-Kahla GmbH • Rotary Dental Instruments • Tel.+49(0)36424-573-0 • Fax. +49(0)36424-573-29 • nti@nti.de 27
M
BHC
DLC
BND
BMT
C = DLC-покрытие
Инструменты с DLC-покрытием имеют более высокую твердость и более
низкое сопротивление трения для особенно хорошей защиты от абразив-
ного и адгезивного износа, имеют острые лезвия. Предназначаются для
обработки циркониевой керамики.
C = DLC coating
The DLC coating with high hardness and low friction resistance for particularly
good abrasive and adhesive wear protection as well as sharp cutting edges.
Also specifically for zirconia processing.
H = BHC покрытие
Чрезвычайно твердое алмазоподобное покрытие (H=BHC=Hard Carbon DLC)
с твердостью 5 300 HV для увеличения стойкости и режущих свойств инстру-
мента при обработке оксида циркония.
H = BHC coating
Extra hard DLC coating (H=BHC=Hard Carbon DLC) with 5,300 HV to increase the
service life and cutting properties of the instrument when processing zirconia.
M = Алмазное зерно
Алмазное зерно, гальваническая металлическая связка
M = Diamand grit
diamond grit, plated metal bond
B = BMT-покрытие
В=BMT-покрытие гарантирует особо высокую прочность, имеет острые лез-
вия и хороший отвод стружки для продолжительной эксплуатации. Инстру-
менты с данным покрытием предназначаются для обработки особо прочных
материалов, с которых сложно снимать стружку таких, как кобальт-хромо-
вый сплав и титан.
B = BMT coating
The BMT coating guarantees particularly high wear-resistance with sharp cutting
edges and good chip removal for long
instrument servicelives. For processing high-strength and difficult-to machine
materials such as CoCr and titanium.
D = BND-алмазное покрытие
Благодаря BND-покрытию существенно продливается срок эксплуатации
инструментов и значительно улучшаются поверхности инструментов.